АДМИНИСТРАЦИЯ ФАЛЕНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.07.2015                                                                                   №  425
                                                             пгт Фаленки
О результатах оценки эффективности реализации в 2014 году  муниципальных  программ муниципального образования

Фаленский муниципальный район
          В соответствии с  постановлением администрации Фаленского района  от 02.07.2013 №350  «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ  муниципального образования Фаленский муниципальный район» (с изменениями, внесенными постановлением от 30.10.2013 № 617), на основании проведенной по итогам 2014 года оценки эффективности реализации муниципальных программ Фаленского района (далее – муниципальные программы)  администрация Фаленского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Признать эффективными, целесообразными к дальнейшей реализации следующие муниципальные программы:

          1.1. «Развитие культуры Фаленского района» на 2014-2018 годы;

          1.2. «Развитие физической культуры и спорта в Фаленском районе Кировской области» на 2014-2018 годы;

          1.3. «Повышение эффективности реализации молодежной политики в Фаленском районе» на 2014-2018 годы;

          1.4.  «Профилактика правонарушений и борьба с преступностью в Фаленском районе Кировской области» на 2014-2018 годы;

          1.5. «Развитие малого и среднего предпринимательства в Фаленском районе» на 2014-2018 годы;

1.6. «Управление муниципальным имуществом муниципального образования Фаленский муниципальный район» на 2014-2018 годы;

1.7. «Развитие муниципального управления, информационного общества и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Фаленского района» на 2014-2018 годы;

1.8. «Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений в Фаленском районе» (2014-2018 годы);

1.9. «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Фаленский муниципальный район Кировской области» на 2014-2018 годы.

          2.  Признать эффективными, целесообразными к дальнейшей реализации, но требующими корректировки мероприятий и (или) показателей эффективности, объемов финансирования следующие   муниципальные  программы:

          2.1. «Развитие образования в Фаленском районе» на 2014-2018годы;
          2.2. «Развитие сельского хозяйства Фаленского района» на 2014-2020 годы;

2.3. «Развитие транспортной инфраструктуры и повышение безопасности дорожного движения в Фаленском районе Кировской области» на 2014-2020 годы;

2.4. «Энергосбережение муниципального образования Фаленский муниципальный район» на 2014-2020 годы;

2.5. «Охрана окружающей среды в Фаленском районе» на 2014-2018 годы;

2.6. «Развитие жилищного строительства в Фаленском районе Кировской области» на 2014-2018 годы.

3. Признать неэффективной, но целесообразной к дальнейшей реализации в связи с высокой социальной значимостью муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских территорий Фаленского района Кировской области» на 2014-2017 годы и на период до 2020 года.
          4. Ответственным исполнителям  муниципальных   программ, указанным в пункте 2 настоящего постановления, в установленном порядке подготовить и внести соответствующие изменения  в правовые акты администрации района.

          4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по  экономическим вопросам, заведующую отделом экономики Лебедеву О.И.

И.о. главы администрации района                                           В.В. Ульянов